
 
 

 
PRESSEINFORMATION     
 

Cyber Week bei yourfone: Top-Smartphones mit LTE 2 GB Tarif ab 

11,99 € monatlich 

Maintal, 22.11.2021: yourfone startet mit attraktiven Handyangeboten in die Cyber 

Week. So stehen zahlreiche Smartphones von unterschiedlichen Herstellern in 

Kombination mit einem LTE-Vertrag ab 11,99 € bereit. Das Xiaomi Redmi Note 10 gibt 

es ab 11,99 €, das Samsung Galaxy S21 ab 27,99 € und das Apple iPhone 13 Pro Max 

ab 51,99 € pro Monat. Zusätzlich erhöht yourfone das Datenvolumen des 1 GB LTE-

Tarifs ohne Aufpreis auf 2 GB.  

yourfone bietet vier LTE-Tarife für unterschiedliche Nutzerbedürfnisse an. Das im Tarif 

integrierte mobile Internetvolumen bewegt sich dabei zwischen 1 +1 GB und 20 GB.  

Die Cyber Week-Angebote in der Übersicht (Auszug):  

 Xiaomi Redmi Note 10 Samsung Galaxy S21 iPhone 13 Pro Max 

Einmalpreis LTE 1 + 1 GB 0 € 0 € 29,99 € 

Einmalpreis LTE 3 GB 0 € 0 € 0 € 

Einmalpreis LTE 5 GB 0 € 0 € 0 € 

Einmalpreis LTE 20 GB 0 € 0 € 0 € 

    

LTE 1 + 1 GB  

Grundgebühr (1.-12.M.) 

& danach  

 

11,99 € 

& 16,99 € 

 

27,99 € 

& 32,99 € 

 

51,99 € 

& 56,99 € 

LTE 3 GB  

Grundgebühr (1.-12.M.) 

& danach  

 

12,99 € 

& 18,99 € 

 

28,99 € 

& 34,99 € 

 

53,99 € 

& 59,99 € 

LTE 5 GB  

Grundgebühr (1.-12.M.) 

& danach  

 

13,99 € 

& 23,99 € 

 

29,99 € 

& 39,99 € 

 

56,99 € 

& 66,99 € 

LTE 20 GB Grundgebühr 

(1.-12.M.) 

& danach  

 

22,99 € 

& 32,99 € 

 

38,99 € 

& 48,99 € 

 

61,99 € 

& 71,99 € 

Bei den aufgeführten Preisen handelt es sich jeweils um das Modell mit 128 GB Speicherkapazität.  

  



 
 

Highlights des Xiaomi Redmi Note 10 

Das Redmi Note 10 ist ein Mittelklasse-Handy von Xiaomi, welches mit einem 6,43 Zoll AMOLED 

DotDisplay und einem Prozessor von Qualcomm, dem Snapdragon 678, besticht. Die Akkukapazität 

ist mit 5.000 mAh überdurchschnittlich, sodass der Handyakku einen ganzen Tag lang durchhält. Die 

Kameraausstattung auf der Rückseite umfasst ein 48 MP-Weitwinkelobjektiv, das durch drei weitere 

Linsen ergänzt wird. Die 8 MP-Ultraweitwinkelkamera, die 2 MP Makrokamera sowie der 2 MP 

Tiefensensor sorgen für professionelle Nah- als auch Fern- und Panoramaaufnahmen. Die 

Frontkamera löst mit 13 MP auf. 

Highlights des iPhone 13 Pro Max 

Das iPhone 13 Pro Max ist mit einem 6,7-Zoll Super Retina XDR-Display ausgestattet, das die 

Bildinhalte hochauflösend und in lebendigen Farben darstellt. Apple verbaut den neuesten 

hauseigenen Handy-Prozessor: Der A15 Bionic-Prozessor mit 5G-Modem garantiert eine ultraschnelle 

Leistung. Zusätzlich werden die Bildinhalte mit der ProMotion-Technologie nicht nur ultraflüssig, 

sondern auch akkusparend wiedergegeben. Mit iOS 15, Wi-Fi 6 und Wireless Charging spielt das 

iPhone 13 Pro Max auch bezüglich der Software und Features in der ersten Liga. Außerdem verfügt 

das Pro-Modell der neuen iPhone 13-Reihe über eine Triple-Kamera samt Teleobjektiv und Lidar-

Scanner. 

Highlights des Samsung Galaxy S21 

Die Standard-Version des Galaxy S21 wartet mit einem 6,2 Zoll großes Dynamic AMOLED-Display 

und einer erhöhten Refresh-Rate von maximal 120 Hertz auf. Für eine hohe Leistung sorgt der Exynos 

2100 Prozessor von Samsung. In Sachen Akku bietet das Galaxy S21 eine Kapazität von 4.000 mAh, 

ebenso ist eine Schnellladefunktion mit 25 Watt sowie kabelloses Laden mit 15 Watt verfügbar. Durch 

die IP68-Zertifizierung ist das Samsung Galaxy S21 wasserdicht und gegen Staub geschützt. Die 

Triple-Kamera auf der Rückseite besteht aus einer 12 MP Weitwinkelkamera, einer 12 MP 

Ultraweitwinkelkamera und einem 64 MP Telesensor. Als Frontkamera kommt ein 10 MP 

Weitwinkelsensor zum Einsatz. 

Bei Bestellung eines Smartphones der Samsung Galaxy S21-Serie oder der Samsung Galaxy Z-Serie bei yourfone gibt es 200 

€ Tauschprämie und einen attraktiven Preis für das Altgerät dazu. Die Registrierung für die Einsendung des Altgerätes ist im 

Zeitraum vom 15.11.2021 bis zum 31.01.2022 auf folgender Website nötig: https://tradein.teqcycle.com/samsung 

 

Weitere Informationen unter www.yourfone.de.  

Ihr Pressekontakt: 
Drillisch Online GmbH 
Telefon: 06181 - 412 480 
E-Mail: presse@drillisch-online.de  
  

Ihre Daten sind für uns ein hohes Gut.  
Datenschutz und Datensicherheit haben bei der Drillisch Online GmbH einen hohen Stellenwert. 
Deshalb möchten wir Sie darauf hinweisen, dass seit dem 25. Mai 2018 die neue Datenschutz-
Grundverordnung der EU (DSGVO) gilt. Weitere Hinweise zum Datenschutz entnehmen Sie bitte 
unserer Datenschutzerklärung unter www.drillisch-online.de/datenschutz  
  
Falls Sie unsere Pressemitteilungen künftig nicht mehr erhalten möchten, schicken Sie uns 
bitte eine E-Mail mit dem Betreff „Abmeldung Presseverteiler“ an presse@drillisch-online.de 
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